
Contacto

Teléfono 911114359
Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201700000406
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2017
a las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cartuchos de tóner para impresoras Hewlett-Packard LaserJet (2
Lotes)

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Visto el expediente de contratación tramitado por el sistema de procedimiento negociado de acuerdo con lo que
establece el Art. 173 f) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, al ajustarse a los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de
Prescripciones Técnicas y una vez recibida la documentación requerida conforme al Art. 151.2 del TRLCSP, esta
Dirección ha resuelto ADJUDICAR el contrato de SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESORAS
HEWLETT-PACKARD DE LA AEBOE (2 LOTES), a las empresas INFOPRODUCTS, SL (LOTE 1) y RCO IBAIZABAL,
S.L (LOTE 2) han presentado las ofertas económicamente más ventajosa, por un importe máximo de TREINTA Y
SEIS MIL EUROS (36.000), IVA excluido el LOTE 1 y CATORCE MIL EUROS (14.000), IVA excluido el LOTE 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.boe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOPRODUCTS, S.L.
NIF B98484512

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Valorando la estimación de cartuchos de tóner de cada clase que se adquiriría con los precios finales
ofertados, resulta ser el licitador más economico
Fecha del Acuerdo 15/11/2017
Plazo de Formalización Del 17/11/2017 al 11/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote2

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IBAIZABAL, S.L.
NIF B95057915



Ofertas recibidas 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Valorando la estimación de cartuchos de tóner de cada clase que se adquiriría con los precios finales
ofertados, resulta ser el licitador más economico
Fecha del Acuerdo 15/11/2017
Plazo de Formalización Del 17/11/2017 al 11/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i0X8PE5fyjwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002751044 |  2017-594623 | vie, 17 nov 2017 09:43:30:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152977015428921151649443454929248000854 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i0X8PE5fyjwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

